

Bolesław Howorka
Akademia Medyczna, Poznań



Otwarcie Konferencji

Serdecznie witam w Bibliotece Głównej Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Cieszę się, że mogę to uczynić w nowej sali uzyskanej wraz z dalszymi pomieszczeniami w wyniku przeprowadzonej adaptacji. W ostatnich dwóch latach budynek nasz uległ gruntownej przebudowie. Dawny pawilon wystawowy, wzniesiony przed 70 laty na Powszechną Wystawę Krajową, zorganizowaną w celu uczczenia 10-lecia odzyskania Niepodległości, został w ostatnich dwóch latach gruntownie przebudowany, stwarzając możliwości do działania w miarę nowoczesnej Biblioteki.

Ten fakt stanowi dobrą okazję do złożenia podziękowań wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tej adaptacji. Na ręce Pana Prof. Hermanna, Prorektora Uczelni ds. Nauki, składam podziękowanie dla obecnych Władz Uczelni, dla J.M. Rektora (któremu dziękuję za przyjęcie honorowego patronatu nad naszą Konferencją), dla PP. Prorektorów, dla Dyrektora Administracyjnego Akademii. Pragnę także podziękować Władzom poprzednich kadencji (każdy, kto pamięta nasze pomieszczenia przy ul. Sieroczej, wie, jak wiele się tu zmieniło). Podziękowania te składam obecnemu na sali Prof. Janowi Pawlaczykowi. Proszę Pana Dziekana Obrębowskiego o przekazanie ich Panu Rektorowi Antoniemu Pruszewiczowi. Dziękuję także Fundacji „Librarius”, która, przyznając nam odpowiednią dotację, umożliwiła rozpoczęcie adaptacji. Spodziewam się, że dzisiejsze spotkanie stworzy Państwu okazję do zapoznania się z efektami przeprowadzonych prac.

W ciągu ostatnich kilkunastu lat w zasadniczy sposób zmieniły się możliwości bibliotek, wzrosły także uzasadnione oczekiwania użytkowników. W tej nowej sytuacji, chcąc sprostać oczekiwaniom środowiska medycznego, a jednocześnie przedstawić możliwości nowoczesnego bibliotekarstwa i informacji naukowej, firma „Stratus” i nasza Biblioteka zorganizowały tę Konferencję. Chcemy, aby spotkanie to pozwoliło na zaprezentowanie naszym użytkownikom dokonań i możliwości bibliotek, możliwości

instytucji zajmujących się dostarczaniem źródeł informacji elektronicznej, a przede wszystkim na rozpoznanie oczekiwań naszych destynatariuszy, pracowników nauki, praktyków, absolwentów naszej Uczelni pracujących w wielkopolskich zakładach opieki zdrowotnej, członków Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Liczymy, że Konferencja pomoże nakreślić plany działań bibliotek w najbliższych latach, a użytkownikom zorientować się, na co mogą liczyć i czego mogą się domagać.

To pierwsze, organizowane w Poznaniu, spotkanie poświęcone problematyce nowych mediów informacji naukowej. Kolejna Konferencja, w czerwcu 1998 r., będzie poświęcona problemowi korzystania z tych mediów, funkcjom dydaktycznym biblioteki medycznej. Chcemy, aby w tej Konferencji uczestniczyli zarówno zainteresowani bibliotekarze z bibliotek głównych akademii medycznych, jak i przedstawiciele władz tych uczelni odpowiedzialni za dydaktykę przed- i podyplomową. Wnioski z tej drugiej Konferencji pozwolą na opracowanie dokumentów, precyzujących zadania bibliotek uczelnianych wobec nowych wyzwań.

I would like to tell our guests from foreign countries, that we are very glad can entertain you. I wish you pleasure stay in Poznan and fruitable participation in this Conference.

Bardzo proszę Pana Prof. Hermanna, Prorektora ds. Nauki, o otwarcie naszej Konferencji.